
2024特鋼倶第シテ 01号 

2024年 4月吉日 

会 員 各 位 

一般社団法人  特 殊 鋼 倶 楽 部 

市 場 開 拓 調 査 委 員 会 

特殊鋼ＰＲ展示・講演会ＷＧ 

主  査   中 川 裕 雅 

（  公  印  省  略  ） 

 
『第 11回 高機能 金属展（大阪展）』出展のご案内 

  

拝啓 貴社ますますご清栄の段お慶び申し上げます。 

 平素は、格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 特殊鋼倶楽部では、今日の厳しく変化する社会経済環境に対応するため、製販一体の団体であると

いう特殊鋼倶楽部の特徴を最大限に活かしながら、メーカー会員・流通会員が連携・協力して、我が

国の特殊鋼の競争力の強化のために取り組んでいくことが必要と考えております。こうした背景を

踏まえ、市場開拓調査委員会の事業の一環として、毎年、東京と大阪で開催される「メタルジャパン

（高機能金属展）」への出展は、特殊鋼への理解を深めてもらうことを目的とする最適な活動と考え

ます。 

 今回の『第 11回 高機能金属展（大阪展）』（会期：2024年 5月 8日～10日＠インテックス大阪）

では、特殊鋼倶楽部ブースにて、特殊鋼商品知識の普及及び啓蒙、特殊鋼倶楽部及び会員会社の紹介、

当倶楽部出版物配布、共同出展される会員会社の特色ある製品・技術・サービスを展示します。 

また、協賛団体専門セミナーと題し、会員会社よりセミナーに登壇いただきます。 

 ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、是非ともご来場下さいま 

すようご案内申し上げます。 

敬具  

【 特殊鋼倶楽部ブース位置：１１－６１ 】 

 

【共同出展会員会社】 
 ・秋山精鋼株式会社殿 
 ・株式会社川口金属加工殿 
 ・南海モルディ株式会社殿 
  （上記 50音順） 
 
【協賛団体専門セミナー予定】 
 日 時：２０２４年５月１０日（金）１４時００分～１４時４５分 
 場 所：インテックス大阪 第１１回メタルジャパン会場内、ＭＥＴＡＬ－８ 
 演 題：特殊鋼と３Ｄプリンタ 
 講 師：奥村 鉄平 氏 大同特殊鋼株式会社 

機能製品事業部次世代製品開発センター新事業企画推進室 副主席部員 


